
MLÁDEŽNICKÉ SOUTĚŽE – ČÁST MATERIÁLU NAVRŽENÁ KVM 

1. Soutěže kategorie přípravka, mini přípravka, elévky a mini žákyně musí být hrány výhradně herním 
systémem 3+1. 

2. U kategorie elévové, mladší žáci, mladší žákyně a starší žákyně KSL a KVM doporučuje hrát systémem 
3+1. 

3. U kategorie mladší a starší žáci KVM doporučuje hrát nejvyšší soutěž v regionu (pokud není regionální 
soutěž, tak v krajích) systémem soutěže, která zajistí vyrovnanost jednotlivých utkání – KVM preferuje 
košovou soutěž. 

4. Věkové kategorie – plně respektovat věkové ohraničení jednotlivých kategorií dle Soutěžního řádu. 

5. Upravené technické parametry mládežnických soutěží herního systému 5+1. 

▪ Rozměry hřiště a hrací čas utkání – z důvodu jednotného nastavení je nutné dodržovat následující 
parametry: 

Kategorie 
Minimální 

rozměr hřiště 

Maximální 
rozměr 
hřiště 

Minimální čas 
utkání 

Maximální 
čas 

utkání 

Hrací 
čas 

Minimální odehraný čas družstva na 
turnaji 

Dorostenci 36 x 18m 40 x 20m 30 minut 45 minut 

Čistý 
čas 

60 minut 

Starší žáci 34 x 16m 36 x 18m 20 minut 45 minut 60 minut 

Mladší žáci 32 x 16m* 36 x 18m není stanoveno 45 minut 50 minut 

Elévové 32 x 16m* 36 x 18m není stanoveno 30 minut 50 minut 

Dorostenky 36 x 18m 40 x 20m 30 minut 45 minut 60 minut 

Starší žákyně 32 x 16m* 36 x 18m není stanoveno 45 minut 60 minut 

Mladší žákyně 32 x 16m* 36 x 18m není stanoveno 45 minut 50 minut 

 * menší rozměr hřiště na konkrétním turnaji je možné ve výjimečných případech stanovit na základě rozhodnutí regionální KM 

▪ Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 
brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, vč. malého i velkého brankoviště, půlící čáru vyznačit 
vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování.  

6. Upravené technické parametry mládežnických soutěží herního systému 3+1. 

▪ Rozměry hřiště – z důvodu jednotného nastavení je nutné dodržovat následující rozměry pro dané kategorie: 

Kategorie 
Minimální 

rozměr hřiště 
Maximální 

rozměr hřiště 
Minimální čas 

utkání 
Maximální čas 

utkání 
Minimální odehraný čas 

družstva na turnaji 

Dorostenci 20 x 10m 24 x 12m není stanoveno 30 minut 60 minut 

Starší žáci 20 x 10m 24 x 12m není stanoveno 30 minut 60 minut 

Mladší žáci 18 x 10m 22 x 12m není stanoveno 30 minut 50 minut 

Elévové 18 x 10m* 22 x 12m není stanoveno 30 minut 50 minut 

Přípravka a mini přípravka 18 x 10m* 22 x 12m není stanoveno 20 minut 40 minut 

Dorostenky 20 x 10m 24 x 12m není stanoveno 30 minut 60 minut 

Starší žákyně 18 x 10m 22 x 12m není stanoveno 30 minut 60 minut 

Mladší žákyně 18 x 10m* 22 x 12m není stanoveno 30 minut 50 minut 

Elévky 18 x 10m* 22 x 12m není stanoveno 30 minut 50 minut 

Mini žákyně 18 x 10m* 22 x 10m není stanoveno 20 minut 40 minut 

* menší rozměr hřiště na konkrétním turnaji je možné ve výjimečných případech stanovit na základě rozhodnutí regionální KM 

▪ Soutěže v těchto kategoriích je dále možné pořádat v rámci jedné haly herním systémem 3 + 0, 3 + 1, resp. 3 
+ 1, 3 + 1. V tomto případě se technické parametry soutěže řídí nastavením zpracovaným KVM samostatně 
k tomu projektu.  

▪ V herním systému 3+1 je nutné vyznačit brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, malé brankoviště, 
a půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. 

7. Zpracování (vedení) výsledků a statistik utkání 

▪ Regiony nezveřejňují výsledky a statistiky u soutěží mladších žáků, elévů, přípravek, mini přípravek, mladších 
žákyň, elévek a mini žákyň. 

▪ KVM může závazně omezit zveřejňování určitých statistik i u dalších kategorií. 
▪ Regiony jsou povinny vést výsledky zápasů ve všech soutěžích hraných systémem 5+1 a zároveň KVM 

doporučuje vést výsledky i v ostatních vypsaných soutěžích. 



8. Vypisování soutěží pro přihlášky 

▪ Region je povinen vypsat soutěže ve všech stanovených mládežnických kategoriích; 

9. Snížení výšky brankové konstrukce 

▪ V soutěžích kategorie mladší žáci a mladší žákyně je od sezóny 13/14 nařízeno jednotlivým regionálním 
složkám zavést povinnost snížit výšku brankové konstrukce o 15 cm pomocí schváleného systému na 
snižování florbalových branek. 

▪ V soutěžích kategorie přípravky, mini přípravky, elévové, elévky, a mini žákyně je od sezóny 13/14 nařízeno 
jednotlivým regionálním složkám zavést povinnost snížit výšku brankové konstrukce o 30 cm pomocí 
schváleného systému na snižování florbalových branek. 

▪ V soutěžích kategorie přípravky, mini přípravky, elévové, elévky, a mini žákyně je povoleno od sezóny 21/22 
používat certifikované branky velikosti 90 x 120 cm, v jedné soutěži lze kombinovat klasické branky se 
snižovači s těmito středními (na jednotlivých turnajích nelze kombinovat klasické branky se snižovači se 
středními).  

▪ V soutěžích kategorie přípravky, mini přípravky, elévové, elévky, a mini žákyně je od sezóny 22/23 nařízeno 
používat pouze certifikované branky velikosti 90 x 120 cm. 

10. Vymezení prostoru pro diváky 

▪ Pokud není v hale tribuna nebo jiný prostor vymezený pro diváky dostatečným způsobem vymezit prostor, za 
který se nesmí diváci přiblížit k hřišti. Tento prostor by měl být vzdálen od hrací plochy (mantinelů a střídaček) 
minimálně 1 m, přesné vymezení vzdálenosti je ponecháno na LK daného regionu. Po dobu utkání zabránit 
vstupu divákům do prostoru hrací plochy. 

11. Dodatečná doporučení pro nastavení soutěží 3 + 1 

▪ Počet hráčů – řídící orgán soutěže může stanovit minimální počet hráčů družstva (např. 6+1), které se musí 
dostavit k utkání pro daný typ soutěže (s využitím ustanovení soutěžního řádu o působení hráčů v jiném 
oddíle).  

▪ Střídání – řídící orgán soutěže může stanovit časový limit pro střídání (např. po 60 sekundách hry bez 
přerušení), kdy je rozhodčí ve spolupráci s časoměřičem povinen přerušit hru a umožnit družstvům vystřídání. 

▪ Handicap – řídící orgán soutěže může stanovit, že v případě, že rozdíl skóre přesáhne určitou výši (např. 5 
branek), má prohrávající družstvo právo hrát v poli s jedním hráčem navíc. 

▪ Tresty – vyloučení na trestnou lavici (dvouminutové) může být rozhodnutím řídícího orgánu v celé soutěži 
nahrazováno trestným střílením (KVM doporučuje, aby trestné střílení realizoval hráč, který byl faulován), 
v případě systému 3+0 střelou do prázdné branky z poloviny hřiště. KVM doporučuje, aby se dvouminutové 
tresty primárně neudělovali a tyto situace se řešily pouze domluvou hráčům. 

▪ Schůzka s rodiči – řídící orgán soutěže doporučuje při soutěži zorganizovat minimálně jedenkrát za sezónu 
schůzku s rodiči s důrazem na vhodnost chování při utkáních. 

▪ Nezobrazování časomíry a výsledku – řídící orgán soutěže může v předpisu soutěže stanovit, že během 
utkání soutěží bez dlouhodobé tabulky nebude zobrazována ani hráčům ani divákům časomíra a výsledková 
tabule s průběžným výsledkem utkání. 

▪ Uznání branky jen v případě střelby na útočné polovině hřiště – řídící orgán soutěže může v předpisu 
soutěže stanovit, že branka bude uznána jen v případě, že hráč vystřelil na útočné polovině hřiště. Toto 
pravidlo by se nevztahovalo na vlastní branky a na případy, kdy je střela tečována jedním z hráčů na útočné 
polovině hřiště. 

12. Dodatečná doporučení pro organizátory 

▪ Oficiální zahájení turnaje - řídící orgán soutěže může v předpisu soutěže stanovit, že před začátkem turnaje 
pořadatel získá prostor pro proslov ke všem účastníkům na vybrané téma (např.: chování během zápasu, 
smysl vzájemného respektu aj.) 

 
 


